
Proposta Numero: DET-1778-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: DR.  BELLANOVA  MARIO  RENE’,  COD.  REG.  N.  957735  MEDICO  DI
MEDICINA  GENERALE  CONVENZIONATO  NEL  COMUNE  DI  MARTINA
FRANCA  –  DISTRETTO  S.S.  N.  5  -  DELL’ASL  TA.  
PRESA  D'ATTO  CESSAZIONE  RAPPORTO  DI  CONVENZIONE  PER
RECESSO.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO  che  con  le  note  prott.  in  ingresso  n.  177431  del  21.10.2022  e  n.  178436  del
24.10.2022,  il  dr.  Bellanova  Mario  Renè,  cod.reg.  n.  957735,  medico  di  Medicina  Generale
convenzionato per l’Assistenza Primaria dal 16.04.2020, iscritto negli elenchi dei medici generici
del Comune di  Martina Franca, ha comunicato la cessazione del rapporto di convenzione, per
recesso anticipato, a decorrere dal 01.11.2022 (ultimo giorno lavorativo 31.10.2022);

PRESO ATTO della documentazione trasmessa dal sanitario interessato che esplicita i motivi della
richiesta di cessazione anticipata dall’incarico succitato;

TENUTO CONTO che la cessazione anticipata dell’incarico del predetto sanitario rispetto ai termini
di preavviso previsti dall’art. 24 comma 1, lett.  a.)  dell’ ACN 2022 non determina una carenza
assistenziale atteso che gli assistiti in carico allo stesso possono essere assorbiti dagli altri medici
di medicina generale iscritti nel Comune di Martina Franca;  

RITENUTO,  pertanto, di  dover prendere atto della cessazione del rapporto di convenzione per
l’Assistenza Primaria tra l’A.S.L. TA e il  dr. Bellanova Mario Renè, per recesso dello stesso, a
decorrere dal 01.11.2022 (ultimo giorno lavorativo 31.10.2022)

                                                      DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. di prendere atto della cessazione del rapporto convenzionale, per recesso del dr. Bellanova
Mario Renè, Medico di Medicina Generale nel Comune di Martina Franca -Distretto S.S. n.
5-  ASL/TA,  a  decorrere  dal  01.11.2022  (ultimo  giorno  lavorativo  31.10.2022)  e  della
successiva  cancellazione  dall’elenco  dei  Medici  di  Medicina  Generale  del  predetto
Distretto;

2. di informare dell’approvazione del presente atto il medico interessato nonché il Direttore del
D.S.S. n. 5 al fine di invitare gli assistiti, in carico al citato sanitario, ad effettuare la nuova
scelta.  



Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


